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Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

2012-05-24 

Förslag till förändring av 

resursfördelningsmodell för ekonomiskt 

bistånd, diarienummer 325-470-2012 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att överlämna stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen till kommunstyrelsen.  

 

2. Stadelsnämnden beslutar att paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

 

Carina Braun            Lena Thorson 

t.f. stadsdelsdirektör          avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

 

Kommunstyrelsen har i uppdrag att årligen utvärdera resursfördelningsmodellen. 

Syftet att följa upp modellen var att testa modellens hållbarhet över tid. 

Utredningen har genomförts av Sweco AB. Förslag till förändring gynnar 

Skärholmens stadsdelsnämnd med cirka 1,2 miljoner kronor per år. Förvaltningen 

ställer sig positiva till förändringen av resursfördelningsmodellen för ekonomiskt 

bistånd.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för Socialtjänst och Enheten för ekonomiskt 

bistånd. 

 

Bakgrund 
I samband med 2005 års budget infördes en ny resursfördelningsmodell för 

ekonomiskt bistånd i Stockholms stad. Fördelningsmodellen tar hänsyn till ett 

antal variabler som har ett statistiskt samband som påverkar risken att erhålla 

ekonomiskt bistånd.  När den nya resursfördelningsmodellen beslutades fick 

kommunstyrelsen i uppdrag att årligen utvärdera modellen. Syftet med att följa 

upp modellen var att testa modellens hållbarhet över tid. I modellen används bland 

annat markvärdet för flerfamiljshus. Detta värde har inte uppdaterats sedan 

modellens start 2004.  

 

Sweco har analyserat resursfördelningsmodellen. Syftet med att analysera 

resursfördelningsmodellen är att fånga upp behoven av ekonomiskt bistånd så bra 

som möjligt utifrån senaste kunskapsläget. 

 

Ärendet 
Swecos analys har fokuserats på en översyn av inkomst- och 

attraktivitetsvariablerna. Attraktivitetsvariabeln används för att på ett indirekt sätt 

avspegla befolkningens sociala nätverk, ett nätverk som kan träda in vid tillfälliga 

ekonomiska kriser för enskilda personer. Variabeln är en kombination av 

information om hustyp, juridiska form för flerfamiljshus och marknadsvärde för 

hyreshus.  

 

Markvärdet 
Medelvärdet av markvärden har sjunkit mest i Skärholmen i jämförelse mellan 

2004 och 2008. Markvärdet 2004 för Skärholmens stadsdel var 1589 och har 

minskat med 18,2% 2008, då markvärdet är 1300. Nedan presenteras Skärholmens 

stadsdels marknadsvärde under åren 2004 och 2008: 
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Inkomstvariabel 
Inkomstvariabelns påverkan har minskat då det inte finns något betydande 

samband mellan inkomst och risken att erhålla ekonomist bistånd i de olika 

inkomstnivåerna under 150 000 kr per år, när hänsyn tas till övriga variabler i 

modellen.  

 

Fördelningen 
Faktisk förbrukning jan 2011 – december 2011, fördelning av budget 2012 enligt 

nuvarande modell samt enligt förslag: 

 

 
 

Förslaget innebär att en viss omfördelande effekt där en del av 

stadsdelsnämnderna i ytterstaden, däribland Skärholmen, får en ökad tilldelning.  

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att resurserna blir bättre fördelade mellan olika 

stadsdelsnämnder och att resurserna läggs där Stockholms invånare behöver dem 

mest. Förslag till förändringen gynnar Skärholmens stadsdelsnämnd med cirka 1,2 

miljoner kronor per år. Förvaltningen ställer sig positiva till förändringen av 

resursfördelningsmodellen inom ekonomiskt bistånd.  

 

Förvaltningen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att godkänna 

förändringarna i fördelningsnyckeln för ekonomiskt bistånd, i enlighet med 

utredningen från Sweco och stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 
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Bilagor 
1. Angående remissen om förslag till förändringar av resursfördelningssystem 

inom ekonomiskt bistånd med  

2. Tjänsteutlåtandet från förnyelseavdelningen daterat 2012-03-13. 

3. Bilaga 1 ”Översyn av fördelningsnyckel över ekonomiskt bistånd”, daterat 

2012-02-02. 

 

__________________________________________________________________ 


